1 / 4

证券代码：002668        证券简称：TCL智家        公告编号：2024-030

广东TCL智慧家电股份有限公司

关于变更公司名称及证券简称、修订《公司章程》

暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、变更后公司中文名称：广东 TCL 智慧家电股份有限公司

2、变更后公司英文名称：Guangdong TCL Smart Home Appliances Co.,Ltd.

3、变更后公司证券简称：TCL 智家，启用时间 2024 年 5 月 10 日

4、变更后公司英文简称：TCL Smart Home

5、公司证券代码“002668”保持不变

一、本次变更公司名称、证券简称暨修订《公司章程》的说明

广东 TCL 智慧家电股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2024 年 4 月

15 日、5 月 6 日召开第五届董事会第二十七次会议及 2024 年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于拟变更公司名称、证券简称暨修订〈公司章程〉的议案》，

同意公司根据发展需要变更公司名称、证券简称并相应修订《公司章程》，同时

授权公司管理层办理相关工商登记变更及备案手续，具体内容详见公司于 2024

年 4 月 16 日、5 月 7 日披露于巨潮资讯网的《关于拟变更公司名称、证券简称暨

修订〈公司章程〉的公告》（公告编号：2024-023）、《2024 年第一次临时股东

大会决议公告》（公告编号：2024-029），变更前后情况如下：

变更事项 变更前 变更后

中文名称 广东奥马电器股份有限公司 广东 TCL 智慧家电股份有限公司

证券简称 奥马电器 TCL 智家

 2 / 4

英文名称
Guangdong Homa Group

Co.,Ltd.

Guangdong TCL Smart Home Appliances

Co.,Ltd.

英文简称 HOMA TCL Smart Home

注册地址
中山市南头镇东福北路 54

号  邮政编码：528427

中山市南头镇南头大道中 59 号 2 楼 A1

邮政编码：528427

经营宗旨

生产适合不同消费群体需要

的冰箱等家用电器，尽可能

实现股东利益、消费者利益

和社会利益的统一、和谐和

共同发展。

公司致力于成为全球领先的智慧家电企

业，坚定推进全球化战略，以 AI 智慧家

电为发展方向，通过科技创新全面实现

各家电产品互联互通、协同运作及自我

学习优化，为用户带来前瞻性的科技体

验和智慧健康生活，以科技推动行业进

一步发展。

经营范围

生产和销售各类家用电器、

小家电产品、厨卫用具以及

各类家用电器零配件；公司

自产产品及同类商品的批发

及进出口业务。（不设店

铺，不涉及国营贸易管理商

品，涉及配额、许可证管理

商品的，按国家有关规定办

理申请）

一般项目：家用电器制造；家用电器研

发；家用电器销售；家用电器零配件销

售；日用家电零售；家居用品制造；制

冷、空调设备制造；制冷、空调设备销

售；机械电气设备销售；智能家庭消费

设备制造；智能家庭消费设备销售；人

工智能行业应用系统集成服务；人工智

能应用软件开发；物联网设备制造；物

联网设备销售；物联网应用服务；网络

技术服务；信息技术咨询服务；信息咨

询服务（不含许可类信息咨询服务）；

创业投资（限投资未上市企业）；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；货物进出

口。（除依法须经批准的项目外，凭营

业执照依法自主开展经营活动）【上述

经营范围涉及：货物或技术进出口（国

家禁止或涉及行政审批的货物和技术进

出口除外）】

二、工商变更登记及备案情况

近日，公司已完成上述事项相关的工商变更登记及备案手续，并取得由中山

市市场监督管理局换发的《营业执照》，公司具体登记信息如下：

名称：广东 TCL 智慧家电股份有限公司

统一社会信用代码：91440000743693119N

注册资本：108,411.1428 万元

类型：其他股份有限公司（上市）

成立日期：2002 年 11 月 1 日

 3 / 4

法定代表人：胡殿谦

住所：中山市南头镇南头大道中 59 号 2 楼 A1

经营范围：一般项目：家用电器制造；家用电器研发；家用电器销售；家用

电器零配件销售；日用家电零售；家居用品制造；制冷、空调设备制造；制冷、

空调设备销售；机械电气设备销售；智能家庭消费设备制造；智能家庭消费设备

销售；人工智能行业应用系统集成服务；人工智能应用软件开发；物联网设备制

造；物联网设备销售；物联网应用服务；网络技术服务；信息技术咨询服务；信

息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；创业投资（限投资未上市企业）；技

术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；货物进出口。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）【上述经营范

围涉及：货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）】

三、其他事项说明

1、公司本次变更公司名称及证券简称事项已提前书面请示深交所，深交所对

此未提出异议。经公司申请，公司证券简称将自 2024 年 5 月 10 日起由“奥马电

器”正式变更为“TCL 智家”，公司证券代码“002668”保持不变。

2、公司将同步修改所有的公司制度、证照等各类文件中涉及公司名称的变更

工作以及对外投资企业投资方名称变更登记、房地产权利人名称变更、知识产权

权利人变更登记等在内的全部相关变更登记、审批或备案手续。

3、公司指定的信息披露媒体为《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》

《证券日报》及巨潮资讯网，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、报备文件

1、公司 2024 年第一次临时股东大会决议；

2、变更企业名称及证券简称申请表；

3、中山市市场监督管理局核发的《营业执照》。

 4 / 4

特此公告。

广东 TCL智慧家电股份有限公司

董事会

二〇二四年五月九日

	一、本次变更公司名称、证券简称暨修订《公司章程》的说明
	二、工商变更登记及备案情况
	三、其他事项说明
	四、报备文件